בעניין: מדינת ישראל
ע"י ב"כ עוה"ד שירלי הדר

המאשימה

נגד

דמיטרי שקוץ
ע"י ב"כ עוה"ד איילון בירנבוים

הנאשם

### הכרעת דין

אני מורה על ביטול כתב האישום נגד הנאשם מכח הגנה מן הצדק.

### המסגרת העובדתית

1. נגד הנאשם, דמיטרי שקוץ (להלן: הנאשם), הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של גניבה לפי סעיף 384 לחוק העונשין, תשל"ז – 1977 (להלן: חוק העונשין).
2. על פי עובדות כתב האישום, בתאריך 14.12.2020, בשעה 30:20 לערך, בקניון מול הים, באילת, הגיע הנאשם לדוכן של חנות בשם "דינמיקה" (להלן: המקום). הנאשם נטל מכשיר טלפון סלולרי מסוג סמסונג דגם 7A בשווי של כ-1,400 ש"ח, השייך לסלים שאער, ויצא עם המכשיר מהמקום.
3.

בעוד הפסילה הפסיקתית היא "מכוונת ראיות", ההגנה מן הצדק היא "מכוונת הליך", ונותנת עדיפות לזכותו של הנאשם להליך הוגן ללא קשר, כאמור, אם ביצע את העבירה אם לאו (להרחבה בעניין היחס בין טענת הגנה מן הצדק לבין טענת פסילה פסיקתית ראו למשל ע"פ 2868/13 **חייבטוב נ' מדינת ישראל** (2.8.2018)).

45. סעיף 149 (10) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב) תשמ"ב-1982 קובע כי ההגנה רשאית לטעון טענה מקדמית בדבר "הגשת כתב האישום או ניהול ההליך הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית". סעיף 150 לאותו החוק מבהיר את תוצאת קבלת הטענה: "... נתקבלה טענה מקדמית, רשאי בית המשפט לתקן את כתב האישום או לבטל את האישום, ובמקרה של חוסר סמכות - להעביר את הענין לבית משפט אחר כאמור בסעיף 79 לחוק בתי המשפט".

כן ראו: ד' בין "זכותו של חשוד הנתון במעצר לסניגור בהליכי החקירה – לקראת פתרונות של 'פשרה' " הפרקליט לט (תש"ן) 108; יופי תירוש "הזכות לייצוג משפטי בחקירה" – כללי הצייד במבחן המשפט המשווה" משפט וצבא 14 (תש"ס) 91).

זכות היוועצות של עצור עוגנה אף בסעיף 34 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה ומעצרים), תשנ"ו – 1996 (להלן – "חוק המעצרים"); ראו גם: עניין אבו עזא, בפסקה 101 לפסק דינו של השופט דנציגר; עניין חייבטוב, בפסקה 91 לפסק דינו של השופט שוהם; רע"פ 8860/12 קוטלאיר נ' מדינת ישראל, [פורסם בנבו] בפסקה 17 (16.1.14)).

**מזכות ההיוועצות נגזרת החובה המוטלת על הרשות להודיע לחשוד את זכותו לממש את זכות ההיוועצות, שאחרת לא ידע החשוד שבאפשרותו לממש את זכותו** (עניין סופיאן, בעמ' 850; ע"פ 7443/06 ארקה נ' מדינת ישראל, [פורסם בנבו] בפסקה 32 (28.9.08); ע"פ 1094/07 דדון נ' מדינת ישראל, [פורסם בנבו] בפסקה כ"א (3.7.08)). חובה היידוע מעוגנת בשני דברי חקיקה: הראשון, סעיף 32 לחוק המעצרים. השני, סעיף 19 לחוק הסנגוריה הציבורית, התשנ"ו – 1995.

ובהמשך:

"מחוק הסניגוריה הציבורית עולה, כי על הממונה על החקירה להודיע לא רק לעצור אלא גם לחשוד על זכותו לבקש מינוי של סנגור ציבורי, אם החשוד זכאי לכך. יתר על כן, **על ההודעה להתבצע לפני חקירתו של החשוד, על מנת להגשים את מטרת ההיוועצות. ללא ידיעה על זכות ההיוועצות לא יהיה הנחקר מודע לזכותו לבקש להיוועץ בעורך דין, והדבר עלול לפגוע בזכות**

כל האמור לעיל הוא למעלה מן הצורך, שכן ביטול כתב האישום הוא התוצאה הנכונה בפרשה כאן, שעה שאין חשש לאמיתות ההודאה שנתנה באמצעים פסולים, ונוכח העובדה כי שאלת הפגיעה בזכויותיו של הנאשם התבצעה במנותק משאלת אשמתו שלא היתה, כאמור, במחלוקת.

**אשר על כן אני מורה על ביטול כתב האישום נגד הנאשם.**

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בבאר שבע תוך 45 ימים.

ניתנה היום, י"ח אדר תשפ"ה, 18 מרץ 2025, במעמד הצדדים

<sup>1</sup> עם זאת, אעיר למעלה מן הצורך ולהשלמת התמונה בלבד, כי אני דוחה את גישת התביעה בסיכומיה לפיה "גם אלמלא היה הנאשם אומר קחו זה הטלפון, עדיין השוטרים היו מגיעים לאותה מסקנה ומוצאים את הטלפון הגנוב שנמצא בביתו של הנאשם". אני דוחה השערה זו.